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	Коды

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N[image: image1]
	
	Форма по ОКУД
	0506001

	на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	
	
	

	
	Дата начала действия
	01.01.2025

	
	Дата окончания действия[image: image2]
	31.12.2025

	Наименование  учреждения (обособленного подразделения)
	МБУ ДО ЦДО
	Код по сводному реестру
	

	Вид деятельности учреждения  (обособленного подразделения)
	Дополнительное образование детей
	По ОКВЭД
	85.41.9

	
	
	По ОКВЭД
	

	
	
	По ОКВЭД
	

	
	(указываются виды деятельности муниципального учреждения, по которым ему муниципальное задание)
	
	


Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах 

Раздел 1
	
	
	
	
	
	

	1. Наименование муниципальной услуги
	
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (соц.заказ)
	
	Код по общероссийскому
	10.028.0

	2. Категории потребителей муниципальной услуги
	
	физические лица 
	
	базовому перечню или
	

	
	
	
	
	федеральному перечню
	



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги[image: image3]


	Уникальный номер
реестровой записи[image: image4]
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной  услуги
	Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные)
отклонения от установленных
показателей качества
муниципальной услуги[image: image5]
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	2025 год
(очеред-
	2026 год
(1-й год
	2027 год
(2-й год
	в про-
центах
	в абсо-
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	ной
финан-
совый
год)
	плано-
вого пери-
ода)
	пла-
нового пери-
ода)
	
	вели-
чинах

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	804200О.99.0.ББ52АЕ04000
	технической
	
	
	Очная
	
	1. Уровень укомплектованности штатными педагогическими кадрами
	%
	
	100
	100
	100
	10
	

	
	
	
	
	
	
	2. Соответствие образовательного ценза педагогов требованиям тарифно-квалификационных характеристик
	%
	
	80
	80
	80
	10
	

	
	
	
	
	
	
	3. Сохранность контингента воспитанников
	%
	
	90
	90
	90
	10
	

	
	
	
	
	
	
	4. Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставления услуг               
	%
	
	95
	95
	95
	10
	

	804200О.99.0.ББ52АЕ28000
	естественнонаучной
	
	
	Очная
	
	1. Уровень укомплектованности штатными педагогическими кадрами
	%
	
	100
	100
	100
	10
	

	
	
	
	
	
	
	2. Соответствие образовательного ценза педагогов требованиям тарифно-квалификационных характеристик
	%
	
	80
	80
	80
	10
	

	
	
	
	
	
	
	3. Сохранность контингента воспитанников
	%
	
	90
	90
	90
	10
	

	
	
	
	
	
	
	4. Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставления услуг               
	%
	
	95
	95
	95
	10
	

	804200О.99.0.ББ52АЕ52000
	физкультурно-спортивной
	
	
	Очная
	
	1. Уровень укомплектованности штатными педагогическими кадрами
	%
	
	100
	100
	100
	10
	

	
	
	
	
	
	
	2. Соответствие образовательного ценза педагогов требованиям тарифно-квалификационных характеристик
	%
	
	80
	80
	80
	10
	

	
	
	
	
	
	
	3. Сохранность контингента воспитанников
	%
	
	90
	90
	90
	10
	

	
	
	
	
	
	
	4. Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставления услуг               
	%
	
	95
	95
	95
	10
	

	804200О.99.0.ББ52АЖ00000
	туристско-краеведческой
	
	
	Очная
	
	1. Уровень укомплектованности штатными педагогическими кадрами
	%
	
	100
	100
	100
	10
	

	
	
	
	
	
	
	2. Соответствие образовательного ценза педагогов требованиям тарифно-квалификационных характеристик
	%
	
	80
	80
	80
	10
	

	
	
	
	
	
	
	3. Сохранность контингента воспитанников
	%
	
	90
	90
	90
	10
	

	
	
	
	
	
	
	4. Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставления услуг               
	%
	
	95
	95
	95
	10
	

	804200О.99.0.ББ52АЖ24000
	cоциально-педагогической
	
	
	Очная
	
	1. Уровень укомплектованности штатными педагогическими кадрами
	%
	
	100
	100
	100
	10
	

	
	
	
	
	
	
	2. Соответствие образовательного ценза педагогов требованиям тарифно-квалификационных характеристик
	%
	
	80
	80
	80
	10
	

	
	
	
	
	
	
	3. Сохранность контингента воспитанников
	%
	
	90
	90
	90
	10
	

	
	
	
	
	
	
	4. Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставления услуг               
	%
	
	95
	95
	95
	10
	

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	художественной
	
	
	Очная
	
	1. Уровень укомплектованности штатными педагогическими кадрами
	%
	
	100
	100
	100
	10
	

	
	
	
	
	
	
	2. Соответствие образовательного ценза педагогов требованиям тарифно-квалификационных характеристик
	%
	
	80
	80
	80
	10
	

	
	
	
	
	
	
	3. Сохранность контингента воспитанников
	%
	
	90
	90
	90
	10
	

	
	
	
	
	
	
	4. Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставления услуг               
	%
	
	95
	95
	95
	10
	


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги


	Уникальный
номер
реестровой
записи[image: image14]
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги[image: image15]
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги[image: image16]
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)[image: image17]
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной
услуги[image: image18]
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	ной
финан-
совый
год)
	плано-
вого пери-
ода)
	плано-
вого пери-
ода)
	ной финан-
совый
год)
	плано-
вого пери-
ода)
	плано-
вого пери-
ода)
	
	вели-
чинах

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	804200О.99.0.ББ52АЕ04000
	технической
	
	
	Очная
	
	количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	4320
	4320
	4320
	
	
	
	0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	804200О.99.0.ББ52АЕ28000
	естественнонаучной
	
	
	Очная
	
	количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	0
	0
	0
	
	
	
	0
	

	804200О.99.0.ББ52АЕ52000
	физкультурно-спортивной
	
	
	Очная
	
	количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	27144
	27144
	27144
	
	
	
	0
	

	804200О.99.0.ББ52АЖ00000
	туристско-краеведческой
	
	
	Очная
	
	количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	0
	0
	0
	
	
	
	0
	

	804200О.99.0.ББ52АЖ24000
	cоциально-гуманитарная
	
	
	Очная
	
	количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	4104
	4104
	4104
	
	
	
	0
	

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	художественной
	
	
	Очная
	
	количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	21168
	21168
	21168
	
	
	
	0
	


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления


	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	


5. Порядок оказания муниципальной услуги


	5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

	      (наименование, номер и дата нормативного правового акта)


5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги


	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. Средства массовой информации
	Нормативные документы
	По мере принятия или внесения изменений в документацию

	2. Размещение информации на официальном сайте управления образования и молодежной политики администрации Тонкинского муниципального округа Нижегородской области, муниципальных образовательных учреждений
	Информация о режиме работы, справочные телефоны, порядок подачи жалоб и предложений, ФИО специалистов
	По мере изменения данных

	3. Размещение информации на информационных стендах
	Информация о режиме работы, справочные телефоны, порядок подачи жалоб и предложений, ФИО специалистов
	По мере изменения данных

	Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги

Реализация дополнительных общеразвивающих программ (муниципальное задание)
Код по общероссийскому
10.028.0
2. Категории потребителей муниципальной услуги

физические лица 
базовому перечню или

федеральному перечню


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги[image: image27]


Уникальный номер
реестровой записи[image: image28]
Показатель, характеризующий содержание муниципальной  услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги

Значение показателя качества муниципальной услуги

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных
показателей качества
муниципальной услуги[image: image29]
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нование

наиме-
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наиме-
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наиме-
нование

наиме-
нование
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нование

единица измерения

2025 год
(очеред-

2026 год
(1-й год

2027 год
(2-й год

в про-
центах

в абсо-
лютных

показа-
теля[image: image30]
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нова-
ние[image: image36]
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ной
финан-
совый
год)

плано-
вого пери-
ода)

пла-
нового пери-
ода)

вели-
чинах

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

804200О.99.0.ББ52АЕ04000

технической

Очная
1. Уровень укомплектованности штатными педагогическими кадрами
%
100
100
100
10
2. Соответствие образовательного ценза педагогов требованиям тарифно-квалификационных характеристик

%
80
80
80
10
3. Сохранность контингента воспитанников
%
90
90
90
10
4. Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставления услуг               

%
95
95
95
10
804200О.99.0.ББ52АЕ28000

естественнонаучной

Очная

1. Уровень укомплектованности штатными педагогическими кадрами
%
100
100
100
10
2. Соответствие образовательного ценза педагогов требованиям тарифно-квалификационных характеристик

%
80
80
80
10
3. Сохранность контингента воспитанников
%
90
90
90
10
4. Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставления услуг               

%
95
95
95
10
804200О.99.0.ББ52АЕ52000

физкультурно-спортивной

Очная

1. Уровень укомплектованности штатными педагогическими кадрами
%
100
100
100
10
2. Соответствие образовательного ценза педагогов требованиям тарифно-квалификационных характеристик

%
80
80
80
10
3. Сохранность контингента воспитанников
%
90
90
90
10
4. Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставления услуг               

%
95
95
95
10
804200О.99.0.ББ52АЖ00000

туристско-краеведческой

Очная

1. Уровень укомплектованности штатными педагогическими кадрами
%
100
100
100
10
2. Соответствие образовательного ценза педагогов требованиям тарифно-квалификационных характеристик

%
80
80
80
10
3. Сохранность контингента воспитанников
%
90
90
90
10
4. Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставления услуг               

%
95
95
95
10
804200О.99.0.ББ52АЖ24000

cоциально-педагогической

Очная
1. Уровень укомплектованности штатными педагогическими кадрами
%
100
100
100
10
2. Соответствие образовательного ценза педагогов требованиям тарифно-квалификационных характеристик

%
80
80
80
10
3. Сохранность контингента воспитанников
%
90
90
90
10
4. Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставления услуг               

%
95
95
95
10
804200О.99.0.ББ52АЕ76000

художественной

Очная
1. Уровень укомплектованности штатными педагогическими кадрами
%
100
100
100
10
2. Соответствие образовательного ценза педагогов требованиям тарифно-квалификационных характеристик

%
80
80
80
10
3. Сохранность контингента воспитанников
%
90
90
90
10
4. Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставления услуг               

%
95
95
95
10
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги


Уникальный
номер
реестровой
записи[image: image38]
Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги[image: image39]
Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги[image: image40]
Показатель объема муниципальной услуги

Значение показателя объема муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф)[image: image41]
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной
услуги[image: image42]
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(1-й год

2027 год
(2-й год
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(1-й год
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(2-й год
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в абсо-
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804200О.99.0.ББ52АЕ04000

технической

Очная
количество человеко-часов
человеко-час
539
8856
8856
8856
0
804200О.99.0.ББ52АЕ28000

естественнонаучной

Очная
количество человеко-часов
человеко-час
539
1080
1080
1080
0

804200О.99.0.ББ52АЕ52000

физкультурно-спортивной

Очная
количество человеко-часов
человеко-час
539
21384
21384
31284
0

804200О.99.0.ББ52АЖ00000

туристско-краеведческой

Очная
количество человеко-часов
человеко-час
539
0
0
0
0

804200О.99.0.ББ52АЖ24000

cоциально-гуманитарная
Очная
количество человеко-часов
человеко-час
539
6048
6048
6048
0

804200О.99.0.ББ52АЕ76000

художественной

Очная
количество человеко-часов
человеко-час
539
16776
16776
16776
0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления


Нормативный правовой акт

вид

принявший орган

дата

номер

наименование

1

2

3

4

5

5. Порядок оказания муниципальной услуги


5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
      (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги


Способ информирования

Состав размещаемой информации

Частота обновления информации

1

2

3

1. Средства массовой информации

Нормативные документы
По мере принятия или внесения изменений в документацию
2. Размещение информации на официальном сайте управления образования и молодежной политики администрации Тонкинского муниципального округа Нижегородской области, муниципальных образовательных учреждений
Информация о режиме работы, справочные телефоны, порядок подачи жалоб и предложений, ФИО специалистов
По мере изменения данных
3. Размещение информации на информационных стендах

Информация о режиме работы, справочные телефоны, порядок подачи жалоб и предложений, ФИО специалистов
По мере изменения данных
Часть II. Прочие сведения о муниципальном задании
1.Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
Ликвидация или реорганизация учреждения

Исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня

	
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

	
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	
	
	

	Форма контроля
	Периодичность
	Федеральные органы исполнительной власти (государственные органы), осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Ведение книги обращений с заявлениями, жалобами и предложениями  
	По мере поступления обращений
	Управление образования и молодежной политики администрации Тонкинского муниципального округа

	Предоставление учреждениями отчетности об исполнении муниципального задания
	1 раз в год
	Управление образования и молодежной политики администрации Тонкинского муниципального округа

	Выездные проверки
	1. В соответствии с планом работы

2. По мере поступления жалоб потребителей

3. По требованию правоохранительных органов
	Управление образования и молодежной политики администрации Тонкинского муниципального округа


	4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

	
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания 1раз в год

	
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания до 30 числа месяца следующего за отчетным

	
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания

	
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

	
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания[image: image51]


